

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - PMP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPEL SULFITE A4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 541,940,00

Quinhentos e quarenta e um mil e novecentos e quarenta reais

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas: 29/01/2025 às 09:00 horas;

Data para abertura de propostas: 10/02/2025 às 09:00 horas; 1nício da sessão pública de lances: 10/02/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Modo de disputa: ABERTO/FECHADO

Critério de Julgamento: menor preço por item Situação: Divulgada no PNCP MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;

http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/

Informações complementares: E-mail: pregao@patos.pb.gov.br Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PR

PATOS - PB, 28 de janeiro de 2025.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE PREGOEIRO OFICIAL

Pregão Eletrônico nº: 089/2024- PMP. Processo Administrativo nº 302/2024

Ref.: Recurso Administrativo Impugnante: F.A.P ALEIXO LTDA

Publicação Decisão

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela empresa F.A.P ALEIXO LTDA inscrita no CNPJ de nº 26.180.747/0001-62 pela tempestividade e no mérito julgá-lo PROCEDENTE, desclassificando a Empresa DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA tendo em vista que os itens apresentados não atendem as exigências editalícias e há critérios objetivos para a sua desclassificação no item 289.

Patos (PB), 28 de janeiro de 2025

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico nº: 089/2024- PMP. Processo Administrativo nº 302/2024

Ref.: Recurso Administrativo

Impugnante: PHARMAPLUS LTDA

Publicação Decisão

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela empresa PHARMAPLUS LTDA inscrita no CNPJ de nº 03.817.043-0001-52 pela tempestividade e no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, em razão DAS REQUERIDAS TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM O PREVISTO NO EDITAL.

Patos (PB), 28 de janeiro de 2025.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 - PMP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS TIPO: AREIA, BRITA E MASSAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO

Um milhão e quatrocentos e vinte e nove mil e quinhentos e cinquenta e dois reais

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas: 30/01/2025 às 09:00 horas;

Data para abertura de propostas: 11/02/2025 às 09:00 horas; 11/02/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Modo de disputa: ABERTO/FECHADO

Critério de Julgamento: menor preço por item Situação: Divulgada no PNCP

MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EOUIPARADAS: Sim

 $O\ edital\ está\ disponível\ nos\ sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/cramita/pages/main.jsf; http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/$

Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,

PATOS - PB, 28 de janeiro de 2025.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 - PMP PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TIPO BLOCO CERÂMICO 8 FUROS (TIJOLOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 70.862,00 Setenta mil e oitocentos e sessenta e dois reais

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas: 30/01/2025 às 11:00 horas; Data para abertura de propostas. 30/01/2023 às 11:00 horas; Início da sessão pública de lances: 11/02/2025 às 11:00 horas (horário de Brasília).

Modo de disputa: ABERTO/FECHADO

Critério de Julgamento: menor preço por item Situação: Divulgada no PNCP

MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;

http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/

Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br

Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,

PATOS - PB, 28 de janeiro de 2025.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB PREGÃO ELETRÔNICO № 009/2025 - PMP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE METERIAL DE CONSTRUÇÃO TIPO TELHAS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB.

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO

R\$ 29.586,80 Vinte e nove mil e quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Data para cadastro de propostas: 30/01/2025 às 13:00 horas;

Data para abertura de propostas: 11/02/2025 às 13:00 horas; Início da sessão pública de lances: 11/02/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília).

ABERTO/FECHADO

Critério de Julgamento: menor preço por item Situação: Divulgada no PNCP

MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;

http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/

Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,

PATOS - PB, 28 de janeiro de 2025.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB